
令和 5年 9月 13日 

保護者 各位 

貝塚市立第一中学校 

校長  山下 勝也 

 

 

 

合唱コンクールの入場制限について 

 

 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記について、今回の合唱コンクールについては、保護者の皆さんの入場

制限をなしで見に来ていただこうと考えておりましたが、各家庭 2名以内での入場

に変更させていただきます。 

 昨日のニュースで、新型コロナの感染者数が第 9波を迎えていることが報道され

ていました。市内においては、新型コロナにより学年閉鎖をしている学校もあり、

また、校内においても、学級閉鎖を検討しなければならないほど、新型コロナり患

者数及び体調不良者数が増えているクラスもあります。 

 このような状況に鑑み、今回の合唱コンクールの保護者の入場について、各家庭

2名以内での入場とさせていただきます。 

 なお、このような状況でありますので、マスクの着用についても、各ご家庭でご

検討いただき、必要に応じてマスクを着用してください。 

 


